
Spisový  znak: 101.2.2                                                                                                                                                                                         ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání  

 z 3. schůze Rady obce Kněžmost 

konané dne 7. 2. 2024 
Čj.: OuKn  362/24 

Přítomni:  Miloslav Kobrle, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián; PhDr. Jaroslav Palaczuk 

(dostavil se v 16:15 hod.)- členové rady, Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Omluveni: Zbyšek Orzech 

Počet přítomných členů rady: 4                  

Čas zahájení schůze: 16:00 hod 

 

Usnesení č. 19/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 3. schůze rady obce 

v roce 2024 Mgr. Bc. Ladislava Kiliána. 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 20/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 3. schůze rady obce v roce 2024.   

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 21/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na pořízení IT techniky 

pro stavební úřad dle výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR, vlastník komponenty Národního 

plánu obnovy, vyhlášené jako 2. výzva subkomponenty 1.6.1 - Zavedení nového stavebního 

zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady" a souhlasí, že žádost o podporu bude podána 

prostřednictvím Centra pro regionální rozvoj ČR (státní příspěvková organizace) na základě 

obcí udělené plné moci. Dále rada souhlasí s udělením plné moci MMR ČR k uzavření smlouvy 

o centralizovaném zadávání veřejných zakázek, jejímž předmětem bude úprava vzájemných 

práv a povinností centrálního zadavatele Česká republika – Ministerstvo financí, pro něhož má 

být provedeno centralizované zadávání veřejné zakázky na pořízení výpočetní techniky 

k realizaci záměru digitalizace stavebního řízení prostřednictvím výše jmenované výzvy. 

Zodpovídá: Ing. R. Maděrová 

Termín: do 15. 2. 2024 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

  V čase 16:15 hod. se dostavil radní PhDr. Palaczuk 

 

Usnesení č. 22/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s vzdáním se práva na odvolání proti Usnesení Obecního úřadu 

Kněžmost, stavební úřad, č.j. OuKn 314/24 ze dne 2. 2. 2024 ve věci zrušení kolaudačního 

souhlasu č.j. OuKn 91/24 ze dne 10. 1. 2024 na stavbu „Solární elektrárna - hala CVS o výkonu 

297 kWp, Kněžmost, Nádražní čp. 310, Kněžmost“ a č.j. OuKn 316/24 ze dne 2. 2. 2024 ve věci 

zrušení kolaudačního souhlasu č.j. OuKn 92/24 ze dne 10. 1. 2024 na stavbu „Solární elektrárna 

– hala KTBO o výkonu 306,36 kWp, Kněžmost, Bakovská čp. 36, Kněžmost“. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 12. 2. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 23/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č.  IV-12-6032027/VB02 „Kněžmost, Vilová,č parc. 110“, mezi obcí Kněžmost (strana povinná) 



Spisový  znak: 101.2.2                                                                                                                                                                                         ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 2 - 

a společností ČEZ Distribuce a.s. (strana oprávněná), IČO 247 29 035, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, předmětem které je uložení kabelového vedení kNN do obecního 

pozemku p.č. 113/3 a 113/12 v k.ú. Kněžmost, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 

č. 1226-365/2023, a to úplatně za jednorázovou částku ve výši 2.000 Kč + DPH, a ukládá 

starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 21. 2. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 24/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s uspořádáním průjezdní kontroly historických vozidel v rámci 

akce „Veteránský okruh 2024“, která se bude konat 8. 6. 2024 od 13:00 – 15:00 na p. č. st 38 

v k. ú. Kněžmost, jehož pořadatelem je Classic Road, z. s., IČO 195 53 021, K Vořechu 1631, 

295 01 Mnichovo Hradiště, tak, jak je uvedeno v žádosti č. j. Oukn 149/24. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 15. 2. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 25/2024-3/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s navrženou trasou štafetového závodu „250 Český ráj“, který 

se bude konat v termínu 17. 5. 2024 – 18. 5. 2024, jehož pořadatelem je Outdoor sport Český ráj, 

z. s., IČO 085 53 939, Lidická 1478, Turnov, tak, jak je uvedeno v žádosti č. j. Oukn 238/24, 

včetně příloh. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: 28. 2. 2024 

počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Rada obce Kněžmost bere na vědomí (informace): 

č. 3/2024-3/RO/i – žádost čj. OuKn 252/24 o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou 

v Kněžmostě a ukládá odpovědnému pracovníkovi zařadit tuto žádost do evidence zájemců. 

č. 4/2024-3/RO/i – zápis č. j. OuKn 144/24 ze dne 16. 1. 2024 ze shromáždění vlastníků jednotek 

v domě čp. 79, Branžežská. 

č. 5/2024-3/RO/i - „Posudek lípa srdčitá a douglaska tisolistá v obci Koprník“, který byl vydán pod čj. 

SR/0013/LI/2024–2 dne 10. 1. 2024 AOPK ČR, regionální pracoviště Liberecko, Správa CHKO Český 

ráj, a souhlasí s provedením tahové zkoušky u lípy srdčité na p. č.  213/7 a 222/2 v k. ú. Koprník. Rada 

ukládá zodpovědné osobě objednat provedení tahové zkoušky, jak je shora uvedeno. 

č. 6/2024-3/RO/i – vyúčtování nákladů za služby spojené s pronájmem prostorů k podnikání 

ve Zdravotnickém středisku Kněžmost, Hradišťská čp. 193, za rok 2023, a dále rada obce doporučuje, 

vzhledem k vývoji cen energií, ponechat zálohy na služby poskytované v souvislosti s pronájmem 

nebytových prostor ve zdravotnickém středisku pro rok 2024 stejné jako v roce 2023. 

 

 

 

 

 

……………………………….                                                     ………………………………. 

          Miloslav Kobrle, v.r.             Mgr. Bc. Ladislav Kilián, v.r. 
                starosta obce                                                ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 9. 2. 2024 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 9. 2. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

http://www.knezmost.cz/

